


FIALA E KRYETARES

Té nderuar,

Viti 2025 shénon njé tjetér hap pérpara né pérmbushjen e misionit toné pér té siguruar drejtési
t€ pavarur, t€ paanshme dhe 1€ qasshme pér t€ gjithé qytetarét. Gjykata Themelore né Prishtiné
mbetet shtylla kryesore e sistemit gjygésor né vend dhe si e tillé barté pérgjegjésing e
réndésishme pér € garantuar efikasitet, integritet dhe transparencé né ofrimin e shérbimeve
gjyqésore.

Ky plan pune &shtg fryt i angazhimit dhe pérkushtimit € secilit punonjés té& Gjykatés Themelore
n€ Prishting, duke marré parasysh sfidat e vitit g€ lamé pas dhe objektivat qé na presin. Ky plan
pérfagé€son nj€ vizion t€ pérbashkét pér pérmirésimin e shérbimeve, rritjen e besimit té publikut
né sistemin gjyqésor dhe avancimin e standardeve t€ geverisjes sé miré.

Népérmjet kétij plani, synojmé t€ pérmirésojmé organizimin e brendshém né Gjykatén
Themelore né Prishtin€é dhe degg, t€ rrisim kapacitetet profesionale té stafit toné dhe té
avancojmé né digjitalizimin e proceseve, duke pérqafuar inovacionin si njé mjet pér té
pérmbushur nevojat e gytetaréve tané.

Jemi t€ bindur se vetém pérmes bashképunimit t€ ngushté, pérkushtimit dhe zbatimit té
suksesshém t€ kétij plani mund t€ arrijmé rezultate konkrete dhe té géndrueshme. Prandaj,
ftojmé t€ gjithé qé gjaté kétij viti t&€ angazhohemi bashkarisht me pérkushtim pér ta béré kété
vit njé shembull suksesi dhe arritjesh pér drejtésiné dhe shtetin ligjor né vend.

Me respekt dhe mirénjohje pér pérkushtimin tuaj,

Kryetarja e Gjykatés Themelore né Prishting
Albina Shabani Rama
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PERMBLEDHIE

Bazuar n€ nenin 14 pika 2.3 t& Ligjit pér Gjykatat (Ligji 06/L. — 054) dhe Rregullores
Nr.02/2020 Pér Organizimin dhe Veprimtaring e Brendshme té€ Gjykatave t&€ Republikés s&
Kosovés, Kryetarja e Gjykat€s Themelore né Prishting, pas marrjes s€ propozimeve né
mbledhjen ¢ Kolegjiumit t& gjyqtaréve t& k&saj gjykate, pércakton Planin e Punés dhe
Programin pér Zgjidhjen Efikase t&¢ LéndEve, t&€ gjyqtaréve dhe administratés sé¢ Gjykatés
Themelore né Prishtiné pér vitin 2023.

Ky plan i punés éshté strukturuar n€ até ményré qé t¢ avancoj aktivitetet dhe rezultatet me
qéllim t€ rritjes s€ efikasitetit dhe efektivitetit t€ punés s€ Gjykatés Themelore né Prishting si
dhe degéve t€ saj, si né aspektin e organizimit profesional ashtu edhe né até administrativo
teknik, realizimi i t€ cilave do t& béhet pérmes aktiviteteve t€ arritshme brenda periudhés njé
vjecare.

Ky plan program paraqet térésiné e aktiviteteve g€ do t€ zbatohen né vitin 2025, ndér t&
tjera pércakton organizimin e punés né Gjykatén Themelore né Prishting si dhe degéve té saj,
organizimin e punés s€ administratés gjyqgsore, funksionet gjyqésore, emérimin e udhéheqésve
té& Departamenteve dhe Pérgjegjésit e Divizioneve, pérbérjen e Kolegjeve, ndarjen e [&ndéve
gjyqgésore, procedurén paraprake, orarin e punés, kodin e mirésjelljes, caktimin e shqyrtimeve
gjyqésore dhe publikimi i orarit t€ mbajtjes s& tyre, publikimi i aktgjykimeve, planifikimin e
mbledhjeve t€ kolegjiumit t& gjyqtaréve t& gjykatés, zbatimin e programit té Sistemit Elektronik
pér Menaxhimin e Léndéve - SMIL, prioritet e departamenteve t& gjykatés dhe rekomandimet
pér departamentet pérkatése etj.

Gjaté kétij viti, gjykimi i ¢éshtjeve gjyqésore brenda afateve ligjore, trajtimi i Iéndéve té vjetra
si dhe léndéve t€ kthyera né rigjykim do (€ jet€ njé prej prioriteteve kryesore t€ gjykatés.
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Organizimi i punés né Gjykatén Themelore né Prishting

Me organizimin e punés sé gjyqtaréve dhe administratés sé Gjykatés Themelore né Prishting,
udh&heqé kryetarja e gjykatés. N& mungesé t€ kryetares me organizimin e punés s€ gjyqtaréve
dhe administrat€s udh&heq nénkryetari i gjykatés, pér organizimin e punés sé Degéve (&
Gjykatés né Podujeve, Gllogoc, Lipjan, Fushe Kosove dhe Graqganicé, udhéheqin — gjyqtaret
mbiké&qyrés.

Me menaxhimin e punéve administrative, teknike dhe sigurimit t&€ objekteve, do té administroj
administratori i Gjykatés Themelore né Prishting. Pér degén e gjykatés ndihmés administratori.

Gjykata Themelore ng Prishting s€ bashku me degg do ta filloj vitin me 115 gjyqtaré dhe 68
Bashké&punétor Profesional.

Gjykata Themelore né Prishting do ta filloj vitin 2025 me 82 gjyqgtaré, ku 4(katér) prej tyre jang
gjyqtaré€ (€ rinj t€ cilét gjenden né trajnim n¢ Akademi t& Drejtésisé, njé éshté i suspenduar dhe
njé &shté i liruar nga ngarkimi me 1€ndé sipas vendimit t&8 KGJK-s€. Ndérsa, do té filloj vitin
me 50 bashképunétor profesional.

Katér gjyqtar gé¢ gjenden me trajnim ne Akademiné e Drejtésisé (Albina Vugetaj, Blondina
Zeneli, Rexhep Bllaca dhe Albert Haliti pas pérfundimit té trajnimit do t&€ ngarkohen me 1éndé
sipas nevojave té gjykatés).

Né Degét e Gjykatés Themelore né Prishting jané t& angazhuar 32 gjyqtaré, ku 4(katér) prej
tyre jané gjyqtaré té rinj t€ cilét gjenden né trajnim n€ Akademi t& Drejtésisé, ndérsa jané té
angazhuar me lende 28 gjyqtaré.

Gjyqtarét gjaté vitit kalendarik 2025, mund € caktohen dhe ri-caktohen né departamente dhe
divizione tjetér ndryshe nga sistematizimi i kétij plani, varésisht nga nevojat e gjykatés pér té
adresuar ngarkesén me léndg, pér t€ zvogéluar vonesat né kategorité e caktuara té 1éndéve dhe
ngritur efikasitetin e gjykatés né pérgjithési.

Gjyqtarét g€ do (€ risistemohen nga njé divizion né divizionin tjetér, do t’i mbajné léndét e
divizionit (€ méparshém me t€ cilat kane qené t&€ ngarkuar, pérve¢ nése shprehimisht vendoset
ndryshe.

Pércaktimi 1 numrit t€ gjyqtaréve dhe bashképunétoréve brenda departamenteve
dhe divizioneve

Gjykata Themelore Prishtine

Pér kryerjen e funksioneve gjyqésore t€ Gjykatés Themelore né Prishting, jang té
organizuara pesé (5) Departamente:

e Departamenti Special;
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e Departamenti pér Krime t&€ Rénda;
e Departamenti pér t&€ Mitur;
e Departamenti Administrativ,
e Departamenti i Pérgjithshém, ng€ kuadér t&€ sé cilit funksionojné
kéto Divizione:
- Divizioni Penal
- Divizioni Civil dhe
- Divizioni pér Kundérvajtje
Me géllim té organizimit mé t& miré t&€ punés si dhe zgjidhjen efikase t& léndéve, né kuadér t&
¢do Departamenti €shté i caktuar njé gjyqtar si Udh&heqés i Departamentit. Ndérsa né krye té
¢do divizioni, caktohet njé Gjyqtar Pérgjegjés q& do t& organizoj dhe menaxhoi punén e atij
divizioni.
Udhéheqggsit e Departamenteve dhe pérgjegjésit e Divizionit, do t’i raportojng kryetarit t&
gjykatés pér punén e Departamenteve - Divizionit, s& paku njéheré (1) né muaj.

Pjesé e raporteve t€ udhéheqésit t& departamentit dhe pérgjegjésit té divizionit, duhet (& jené
edhe raportet e gjyqtaréve pérgjegjés té divizioneve.

Kryetari i Gjykatés, mund (€ kérkoj nga udh&hegésit e departamenteve ose gjyqtaréve
pérgjegjésté divizioneve, g€ t€ paragesin raporte mujore, ose raporte pér ecuriné e léndéve té
veganta.

Departamenti Special

Né Departamentin Special’ jané 9(nénté) gjyqtaré

1.Valon Kurtaj

R

. Kujtim Krasniqi
. Arben Hoti

R S

. Lutfi Shala
. Vesel Ismajli

. Violeta Namani

N N W

. Ngadhnjim Arrni
8. Rrahman Beqiri
9. Kushtrim Shyti

Duke pas parasysh té lartcekurat, gjaté vitit 2025 do t€ jeté objektiv rritja e numrit té gjyqtaréve
né kété departament me mé s€ paku edhe S(pesé)gjyqtaré, kjo pasi qé gjaté vitit 2024 nga ky
departament si rezultat i avancimit dhe pensionimit jang larguar 3(tre)gjyqtaré.

! Gjyqtaret jané (& caktuar me vendim (& KGJK-sé
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Ndérsa do té jené t€ angazhuar bashképunétorét si né vijim:
1.Luljeta Gashi

2.Mergim Shala

3.Ardita Azemi

4 Lindita Sylejmani

5.Nazif Fetahu

6.Arlinda Rexhaj

7.Shqipe Rexhepi

Departamenti Special dhe Departamenti pér Krime té Rénda do t& funksionojné me njé
shkrimore t& pérbashkét e cila éshté e vendosur né katin e paré té Objektit D, pérgjegjés pér
aktivitetin zyrtar né kété shkrimore do jené tre (3) referent, né pérbérje prej Musli Berisha,
Arlinda Nika dhe Albian Gashi.

Gjaté vitit 2025 né koordinim me SKGJK-né planifikojmé rregullimin e shkrimoreve né katin
0 t€ objektit D, ku parashihen shkrimore t&€ vecanta pér secilin department veg e veg.

Zyrtarét Ligjor né Departamentin Special:

Gjyqtarét Zyrtar Ligjor
Valon Kurtaj Fatlum Gashi
Kushtrim Shyti Mirjeta Demiri
Violeta Namani Ardité Mustafa

Lutfi Shala Arbnora Shabani
Rrahman Begiri Vanesa Rama
Kujtim Krasniqi Dafina Gashi

Arben Hoti Shqipe Rexhepi

Vesel Ismaili Nurije Rexhébeqaj
Ngadhnjim Arrni Kaltrina Qollaku

Departamenti pér Krime t€ Renda
Né Departamentin pér Krime té Renda, do té punojné 12 gjyqtaré:

1. Avni Syla;
2. Alltn Murseli;
3. Alban Ajvazi;
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Gazmend Bahtiri;

4. Naser Foniqi;

5. Fatime Dermaku;
6. Medie Bytyqi;
7. Agim Kugi;

8.

9.

Gezim Ademi;
10. Sulltane Hoti;
11. Ertan Sejfullahu;
12. Gent Beka;
Jané té angazhuar bashképunétorét si né vijim:
1. Ibadete Syla
2. Qendresa Alimehaj
3. Arbenita Hoxha
4. Leotrim Hoti
5. Valbona Musa Lajqi
Sylejman Berisha
Albana Curri

o N A

Albrim Kastrati
9. Eduart Aliu

Bashképunétorét e Departamenti t&€ Krimeve € renda krahas angazhimit né kété departament
do t€ angazhohen edhe n& departamente tjera sipas nevojave té gjykatés.

Zyrtarét Ligjor né Departamentin pér Krime té Rénda:

Gjyqtari Zyrtari ligjor
Avni Syla Mervete Krasniqi
Medie Byty¢i Marin Lleshi
Gazmend Bahtiri Dalina Kérgeli
Gézim Ademi Diturie Gashi
Agim Kugi
Alltn Murseli
Sulltane Hoti Argjenita Vokshi
Alban Ajvazi Blerta
Naser Foniqi Ibadete Zullufi
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Fatime Dérmaku Tringé Zogaj
Ertan Sejfulla Bardha Krasnigqi
Gent Beka Bese Sylaj

Departamenti pér € Mitur
Né Departamentin pér té Mitur do té punojné 3 gjyqtar:

1. Adnan Isufi;
2. Elife Uka;
3. Lumnije Krasniqi;
Né Departamentin pér té Mitur do té angazhohen bashképunétoré si né vijim:
1. Rita Basha
2. Dije Mehmeti
Referentét né Departamentin pér té Mitur:

Shkrimorja e departamentit pér t€ Mitur do t€ organizohet n€ objektin A, kati -1. Pér vitin 2025
kjo shkrimore do t€ funksionojé me 3 referent€, ata jané Fahrije Beqiri, Hava Bekolli dhe Sanije
Troshupa. Kéta referent do jené pérgjegjés q€ pa vonesé dhe me pérgjegjési t€ larté (& kujdesen
pér t€ gjitha veprimet pér t€ cilat jané pérgjegjés bazuar né pérshkrimin e detyrave t&€ punés gé
mbajné.

Zyrtarét Ligjor né Departamentin pér té Mitur:

Gjyqtari Zyrtari ligjor

Elife Uka Lirije Berisha

Adnan Isufi Rina Statovci
Lumnije Krasniqi Edona Grajgevci

Departamenti Administrativ
Né Departamentin Administrative do té punojné 11 gjyqtaré:

1. Rexhep Gashi;

2. Luljeta Maxhuni — ( kalon n& Dhome t&€ Posagme, pasi ka kaluar procesin e avancimit)
3. Anita Nikqi — Morina;

4. Vjollca Limani;

5. Lirie Maksutaj;

6. Kreshnik Kaqiu;

7. Liridona Haziri — Kajtazi;
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8. Valbona Gjonbalaj;
9. Rajmonda Kurteshi
10. Fllanza Hashani

11. Arjeta Sadiku ( Lirohet nga ngarkesa me lende sipas vendimit te KGIK-sé, deri né vitin
2026).

Gjaté vitit 2025, planifikohet té rritet numri i gjyqtareve né Departamentin Administrativ pér
s& paku njé gjyqtar.

Né Departamentin Administrativ jané té angazhuar bashképunétorét si né vijim:
1. Donjete Nikolla
2. Erbleta Shala
3. Ardian Maxhuni
4. Kristina Shtufi
5. Gentrit Kuqani
6. Kaltriné Kajtazaj
Referentét né Departamentin Administrativ:

Pérgjaté vitit 2025 shkrimorja né Departamentin Administrativ do té€ funksionojé me pesé (5)
referent, konkretisht referentét Fadil Zhinipotoku, Lulzim Matoshi, Gzona Rama, Mirjeta
Dragusha dhe Adlije Ferati, t& cilét do jeng t&€ vendosur n€ shkrimoren né katin 0, objekti A,
dhe do jené pérgjegjés pér pranimin e léndéve, menaxhimit t€ tyre deri né arkivimin e tyre.

Zyrtarét né Departamentin Administrativ:

Gjyqtarét Zyrtar Ligjor
Luljeta Maxhuni Sanie Salihu
Valbona Gjonbalaj Diar Krasniqi
Vjollca Limani Mybera Latifi
Lirije Maksutaj Kaltrina Citaku
Anita Nikqi Nergjivane Mehmeti, Nazmije Beka
Rexhep Gashi Asliha Fejzullahu
Kreshnik Kaciu Shqipe Jashari
Liridona Ajeti Kajtazi Nazife Sheholli
Rajmonda Bekteshi
Fllanza Hashani

Departamenti 1 PErgjithshém
Né Departamentin e Pérgjithshém, do té punojné 49 gjyqtar té cilét jané té ndaré né tri
divizione:
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Né Divizionin Civil do té punojné 30 gjyqtar
1. Ilire Vitija;
2. Genc Hoxha nga data 01.02.2025, Lendita Berisha — Deri me daté 01.02.2025;

(%]

Fatbardha Uka-Ibrahimi;

4. Hysni Ismajli;

5. Ujévesa Hysenaj;
6. Perparim Zeka;
7. Nexhat Qallapeku;
8. Labinot Zeka;

9. Donika Dobruna;

10. Rrezarta Sylejmani — Voca;
11. Valentina Sopjani;

12. Shpresa Veselaj;

13. Egzon Mujaj;

14. Kosovare Musliu — Prokshayj;
15. Dardan Hoxha;

16. Rrezarta Lleshaj;

17. Ibrahim Maloku;

18. Ermir Ahmetaj;

19. Greta Ibraj;

20. R[ezﬁrka Ajeli;

21. Blerand Rrmoku:;

22. Shefki Berisha;

23. Florian Krasniqi;

24. Argzon Mugaj;

25. Shaban Prekalla

26. Blerim Beshtica

27. Valmir Zhjeqi — (deri ne muajin Mars ne trajnim né Akademiné e Drejtésisé)

28. Fortesa Beqiraj — (deri ne muajin Mars ne trajnim né Akademinég e Drejtésisé)
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29. Artan Xhagkaj — (deri ne muajin Mars ne trajnim né€ Akademiné e Drejtésisé)
30. Albana Ceku —(deri ne muajin Mars ne trajnim né Akademiné e Drejtésisé)
31. Durim Balaj, nga data 01.07.2025

(Blerim Halimi — kalon ne divizionin penal nga data 01.02.2025 dhe Albana Ukshini —
kalon ne Divizionin Penal nga data 01.03.2025)

NEé Divizionin Civil jané (€ angazhuar bashképunétorét si né vijim:
1. Tringa Zhuti
2. Arben Térshnjaku
3. Ardit Ramadani

4. Edona Bajrami

o

Gazmend Sopjani

6. Liridon Grajcevci

fe

Edita Ferati

8. Vjollca Qeriqi Agushi
9. Valbona Brahimi
10. Edita Kolgeci

11. Dafina Ymeri

12. Hana Berlajolli
13. Mirela Beqiraj
14. Shpend Jahja

15. Elsa Gerguri

16. Driton Thaqi

17. Ajshe Basha

Zyrtarét Ligjor né Departamentin e Pérgjithshém — Divizionin Civil:

Gjyqtari Zyrtari ligjor
Albana Ukshini Selvete Zena
Fatbardha Uka Ibrahimi Albana Shabani
Shaban Prekalla
Egzon Mujaj Eriona Kovagi
Hire Vitia Nita Simnica
Dardan Hoxha
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Doniké Dobruna Blerina Rrahmani

Greta Ibraj
Rrezarta Sylejmani Voca Pranvera Gashi
Rrezarta Ajeti Aférdita Kelmendi
Nexhat Qallapeku Sanije Troshupa
Ujeves Hysenaj Leotrime Avdyli
Valentina Sopjani Laureta Gervalla
Kosovare Musliu Prokshi Luljeta Kadishani
Hysni Ismaili Eneida Xhakolli
Argzon Mugaj Emine Hyseni
Shpresa Veselaj Andi Ukaj
Rrezarta Lleshaj Verlona Pireci
Ibrahim Maloku Shukrije Qelaj
Shefki Berisha Merita Mazreku
Florian Krasniqi Tringa Jashari

Ermir Ahmetaj

Blerim Halimi

Lendita Berisha Selvete Cakolli

Blerand Rrmoku Rifadije Halimi
Perparim Zeka Kaltrin€ Murseli
Labinot Zeka

Blerim Beshtica

Valmir Zhjeqi

Fortesa Beqiraj

Albana Ceku

Artan Xhagkaj

Aktivitetin e tyre referentét si mé larté do ta kryejné pér gjyqtarét e Divizionit Civil sipas
tabelés mé poshté:

Nr | Referenti/ja Gjyqtarét/et
1 Besa Krasnigi Albana Ukshini, Kosovare Musliu Prokshi, Rrezarta Voca dhe
Donika Dobruna
2 Mana Gjinaj Hysni Ismaili, Dardan Hoxha, Labinot Zeka, dhe procedurén jo
kontestimore
3 Bedri Vitija Argzon Mugqaj, Egzon Mujaj, Valentina Sopjani, Blerim Beshtica
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4 Fatmire Pérparim Zeka, Ujévesg€ Hysenaj, Ilire Vitija, Blerim Halimi
Osmanayj

5 | Feriz Krasniqi Blerand Rrmoku, Rezarta Lleshaj, Shpresa Veselaj

6 Xhevdet Aliu Rrezarta Ajeti, Florian Krasniqi, Lendita Berisha

7 | Shpend Hajdari Albana Ceku, Fortesa Beqiraj, Valmir Zhjeqi, Artan Xhagkaj

8 | Dafina Morina Greta Ibraj, Fatbardha Uka, Ermir Ahmetaj, Ibrahim Maloku

9 Rufadije Shefki Berisha, Nexhat Qallapeku, Shaban Prekalla
Halimi

Né kété Divizion pér vitin 2025, gjegjésisht né shkrimoren civile planifikohet rritje té
kapaciteteve (€ stafit me referenté me g&llim gg ti pérgjigjemi nevojave té cilat vit pas viti jané
né rritje pér shkak t& pranimit (€ numrit (€ madh (€ 1€ndéve, ku praktikisht nga Janari 2024 deri
né fund t€ muajit Néntor 2024 kemi pranuar, regjistruar dhe shpérndaré te gjyqtarét mbi 18000
(tetémbédhjetémijé 1€ndé).

Me qgllim t& ofrimit t& shérbimeve efikase ndaj paléve kemi caktuar punonjésen Ferinaze
Jashari?, e cila do t& jet& pérgjegjés pér kontaktin me palé, pritjen e tyre, pranimin e shkresave,
ofrimi i informacioneve lidhur me kérkesat e paléve dhe orientimin e tyre deri te referenti
pérkatés duke u bazuar né detyrat e caktuara qé mbajné.

Pranimi i padive dhe shkresave do t& kryhet nga referentét Qéndrim Morina dhe Kujtim
Bajrami, t€ cilét jan€ € obliguar g€ t& gjitha padité dhe parashtresat tjera t€ pranojné krahas
formés fizike edhe né até elektronike (€ sistemit SMIL.

Pasi t& jet& kryer pranimi i shkresave si mé larté t€ njgjtat dérgohen tek referentét qé jané
pérgjegjés pér skanimin dhe regjistrimin e tyre né SMIL duke u kujdesur gé pérmbajtja e
shkresave t€ jet€ e nj€jté pavarésisht volumit eventual g&¢ mund ta keté materiali shkresor.
Pérgjegjés pér kété aktivitet né planin e punés pér vitin 2025 parashihen t€ jené referentét
Muhamet Gashi, Ivan Subariq dhe Drilon Rrmoku.

Dosjet gjyqésore fizike pas fazés s€ pranimit dhe regjistrimit n€ SMIL i dérgohen gjyqtaréve
1né baza javore ndérsa parashiresat duhet (& térhigen nga shkrimorja nga ana e zyrtaréve ligjor
t€ gjyqtaréve né baza ditore.

Pasi 1€ndét t& jené vendosur nga ana e gjyqtaréve do t€ dorézohen né zyrén e menaxhimit té
léndéve konkretisht te referentét e caktuar pé€r pranimin e normés mujore t€ cilét do &
cregjistrojné ato 1€ndé nga regjistrat zyrtar. Ky aktivitet do t& kryhet nga referentet Sanije
Qakmaku dhe Sadije Sogojeva’.

Dosjet gjyqeésore pas késaj faze € procedurés kalojné te referentét pérgjegjés, té cilét do té
kujdesen pér veprimet né vazhdim, g€ do t€ jen& pranimi i fleté kthesave nga ekspedimi i kryer
nga zyrtari ligjor i gjyqtarit & rastit, afati i ankesave, pérgatitja dhe dérgimi né gjykatat e
instancave mé (€ larta sipas mjeteve té goditjes, pranimi i tyre pas vendosjes sipas mjetit,

2 Ferinaze Jashari me pozité éshté sekretare juridike por e kryen punén e referentes.
? Sadije Sogojeva me pozité té punés éshté sekretare juridike por ushtron pozitén e referentes.
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eksepdimi 1 vendimeve té shkallés s¢& dyt& dhe shkallés sé treté, plotéfugishméria, kaluzola e
ekzekutueshmérisg, deri te arkivimi fizik dhe ai elektronik né sistemin SMIL.

Referentét g€ do t€ kujdesen pér kéteé fazé té procedurés sé l€vizjes sé léndéve civile sipas planit
t€ punés s€ administratés s€ Gjykat€s Themelore t€ Prishtings pér vitin 2025 jané Besa
Krasniqi, Mana Gjinaj, Bedri Vitija*, Fatmire Osmanaj, Feriz Krasniqi, Xhevdet Aliu, Shpend
Hajdari, Dafina Morina dhe Rufadije Halimi.

Né Divizionin Penal do té punojné 12 gjyqtar:
1. Sabit Sadikaj;

2. Blerim Halimi nga data 01.02.2025 - Anita Krasniqi-Prenaj — deri me daté
01.02.2025

Adnan Kamberi

Edita Canta;

Naime Krasniqi Jashanica;
Donike Shala — Abdyli;
Eroll Gashi:

N oA W

Bujar Ahmeti;
9. Driton Berisha;
10. Fisnik Gashi
11. Valbona Fejza
12. Albana Ukshini nga data 01.03.2025 -Dibran Jusufi — Deri me daté 01.03.2025
13. Asdren Hasani - Nga data 01.04.2025
Blerim Halimi dhe Albana Ukshini do t& transferohen nga data 01.02.2025 dhe 01.03.2025.
Né Divizionin Penal jané t€ angazhuar bashképunétorét si né vijim:
1. Bekim Telaku
2. Lavdim Mehmeti

3. Asdren Selmani

s

Riad Merovel
5. Leotrim Hoti

6. Albana Curri

* Bedri Vitija me pozité té punés 8shté sekretar juridik por ushtron pozitén e referentit
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Referentét né Divizionin Penal:

Organizimi i punés né Divizionin Penal pér vitin 2025 pérveg detyrave té zakonshme do té
fokusohet né zbatimin e ploté t€ Rregullores pér pérdorimin e sistemit Smil, duke u kujdesur
qé t& gjitha shkresat t& pranohen krahas formés fizike edhe né até elektronike.

Pérgjegjés pér zbatimin e detyrave g€ dalin né kété shkrimore t€ Divizionit Penal do t€ jené
referentét: Mentor Bunjaku, Kujtim Sopa, Nerimane Sokoli, Mirvete Beka, Erdonit Shala,
Leotrim Rrahmani dhe Ardiana Neziri g€ do t& kryejné pranimin e léndéve dhe menaxhimin e
tyre sipas protokollit pér Iévizje t€ léndéve né shkrimore, ndérsa aktivitetin g€ ka t& béjé me
evidencén penale, regjistrimin né sistemin e evidencés penale, l1€shimin e certifikatave penale

do té kryhet nga referentét Donika Isufi pérkatésisht referenti Ilaz isufi.

Zyrtarét Ligjor né Divizionin Penal:

Gjyqtari Zyrtari ligjor
Sabit Sadikaj Flaka Krasniqi
Eroll Gashi Besarta Berisha Cocaj
Anita Prenaj Fexhrije Tashevci
Edita Canta Rejhane Mani
Naime Jashanica Adnan Kryeziu
Dibran Jusufi llirjana Makolli
Doniké& Shala Avdyli Arber Smirqaku
Fisnik Gashi Sadije Istogu
Bujar Ahmeti Difa Latifi
Adnan Kamberi Kosovare Gashi
Driton Berisha Kushtrim Terrnava

Né Divizionin e Kundérvajtjes do té punojné 2 gjyqtar:
1. Aferdita Prenaj;
2. Elheme Jashari;
Né Divizionin pér Kundérvajtje jané té angazhuar bashképunétorét si né vijim:
1. Shpresa Sahiti
2. Dije Mehmeti
Referentét né Divizionin pér Kundérvajtje:

1. Ng kété Divizion do t& jené té caktuar gjashté (6) referenté. Pranimi i Iéndéve do té
kryhet nga punonjésja Sadete Sylejmani. Regjistrimi n& sistemin SMIL do t& kryhet nga
referentja Serbeze Kuqi dhe referenti Nenad Miric. Gjaté€ regjistrimit duhet t&
sigurohemi qé pérmbajtja e 1éndés fizike duhet t€ jeté identike me até q& regjistruar né
SMIL.
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2. Krahas aktivitetit né regjistrimin e 1éndéve né SMIL referentét Serbeze Kuqi dhe Nenad

Miric do té jené pérgjegjés pér té gjitha veprimet e métutjeshme t€ I&vizjes s€ léndéve
me ankesé, plotfugishméri e deri te arkivimi fizik dhe elektronik.

Zyrtarét Ligjor né Divizionin pér Kundérvajtje:

Gjyqtari Zyrtari ligjor
Elhame Jashari Shqgipe Hajdari
Aférdita Prenaj Shemsie Dumani

Né degén e Gjykatés né Fushé Kosové do té punojné 6 gjvqtar:

1.

o MR g A

Suzana Cerkini, Gjyqtare mbikéqyrése ( 1€mi penale),

Freskim Musliu, Gjyqtar n€ 1€mine civile, ( deri me daté 01.02.2025 transferohet ne
gjykate tjetér )

Leart Rexhaj, Gjyqtar n& [&min civile nga data 01.02.2025
Qendresa Beqiri, Gjyqtare né lémine civile,

Misare Murturi, Gjygtar né l€émine penale dhe kundérvajtje,
Laura Hoti Statovcei, Gjyqtare né lémine penale dhe kundérvajtje ;

Rovena Kastrati, ( gjendet né trajnim né Akademing€ e Drejtésis€, né momentin q& e
pérfundon trajnimin do t€ ngarkohet me lende sipas planit t& punés pér kété degé )

Né kété gjykaté jané té angazhuar bashképunétorét si né vijim:

1.
2.
3
4.
-

Donika Nura

Vahide Krasniqi
Lulzim Krasniqi
Shkumbin Hajra

Gentiana Osmani

Né degén e Gjykatés né Podujeve do té punojné 7 gjyqtar:

1. Minir Hoti — Gjygtar né Lémin Penale dhe kundérvajtje, si dhe gjyqtar mbikéqyrés i

degés,

2. Binak Duqi — Gjyqtar né& lémin Civile

3. Asdren Hasani, Gjyqtar né lémin civile ( transferohet né€ Prishtin€ nga data

01.04.2025).

4. Nazmi Neziri — Gjyqtar né€ 1€min civile,

5. Artan Fazliu- Gjyqtar né Iémin civile,
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6
7

. Besnik Sheqiri — Gjyqtar n€ lémine penale dhe kundérvajtje,

. Adelina Jusufi — Gjygtar né 1émin civile

8. Muhamet Abdyli - ( gjendet né trajnim né Akademiné e Drejtésisé, né momentin qé

e pérfundon trajnimin do t&€ ngarkohet me lende sipas planit t€ punés pér kété degé )

Né degén e Gjykatés né Podujevé jané té angazhuar bashképunétorét si né vijim:

Né Deg

o 2 @y v o W M

W B e s

Izet Hyseni
Mensur Avdullahu
Muhamet Musliu
Rinor Hoti

Launor Gerbeshi

én e Gjykatés né Lipjan do té punojné 8 gjyqtar:

Zenel Tasholli — Gjyqtar mbikéqyrés - Gjyqgtar né 1€min civile,

Isa Gashi — Gjyqtar n€ 1[€mine civile,

Elvira Emini — Gjyqtare n& l&€mine civile,

Filloreta Lekiqi — Gjyqtare né 1émine civile,

Avdirrahman Gashi — Gjyqtar né 1€émine civile

Selman Salihi — Gjyqtar ng 18miné penale dhe kundérvajtje

Benita Berisha — Gjyqtare né lémine penale dhe kundérvajtje

Ajshe Zejaullahu - ( gjendet né trajnim né€ Akademiné e Drejtésisé, né momentin qé

e pérfundon trajnimin do t&€ ngarkohet me lende sipas planit t€ punés pér kété degé )

Né degén e Gjykatés né Lipjan jané té angazhuar bashképunétorét si né vijim:

1. Majlinda Xhema
2. Gentiana Dakaj
3. Vesa Bajrami

4. Adolin Aliaj

5. Visar Zegqiri

Né Degén e Gjykatés né Gllogoce do (€ punojné 5 gjyqtar:

—

£ gk

Shefget Baleci — Gjyqtar né€ 1émin Penale dhe gjyqtaré mbikéqyrés i degés,
Jeton Krasniqi — Gjyqtare né [&émin Civile,
Astrit Gashi — Gjyqtar né€ 1émin Civile,

Kaltrina Emini Haxhiu — Gjyqtare né 1€émine Civile,
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Vesel Gorani- Gjyqtar n€ 1émin pér Kundérvajtje dhe gjyqtar i procedurés paraprake
ne penale
Arbér Beqiri - ( gjendet n& trajnim né Akademiné e Drejtésis€, n€ momentin qé e

pérfundon trajnimin do t€ ngarkohet me lende sipas planit t€ punés pér kété degé )

Né degén e Gjykatés né Gllogoc jané t€ angazhuar bashképunétorét si né vijim:

1.
Z
3.

Remzi Duli
Dardan Elshani
Alaudin Gashi

Né Degén e Gjykatés né Graganicé do té punojné 4 gjyqtar:

1.

bR Lo

Sinisa Borisavlevic — Gjyqtar né€ 1émin Penale si dhe gjyqtar mbikéqyrés i degés,
Liljana Maksimovic— Gjyqtar né 1émin Civile,

Jovica Mitrovi¢ — Gjyqtar n& l&émine Civile,

Rrustem Begolli  Gjyqtar né Iémin pér Kundérvajtje — Penale.

Arbnor Tmava — do te transferohet nga data 01.04.2025 ( do tw punoj nw Gragancie

me lende civile dhe dy javw ne Prishtinw me lendw tw kundérvajtjes)

Né degén e Gjykatés né Gracanicé éshté e angazhuar bashképunétorja Pranvera
Zhinipotoku.

Pér udh&heqgs t& departamenteve dhe gjyqtar pérgjegjés té divizioneve caktohen:

O

0O 0 0 O

0]

Valon Kurtaj - Udh&heqgs i Departamentit Special ( me vendim t&
KGJIK-s€) ;

Avni Syla — Udh&heqgs i Departamentit té¢ Krimeve t€ Renda;
Adnan Tsufi — Udhé&heqgs i Departamentit pér t&€ Mitur:

Rexhep Gashi — Udhgheqés i Departamentit Administrativ;

Ilire Vitija — Udh&heqés i Departamentit t&€ Pérgjithshém dhe
Gjyqtar pérgjegjés i Divizionit Civil;

Sabit Sadikaj — Gjyqtar pérgjegjés né Divizionin Penal;

Elheme Jashari - Gjyqtare pérgjegjese né€ Divizionin e
Kundérvajtjes:

Prioritetet e Departamenteve (€ Gjykatés dhe Rekomandimet pér Vitin 2025

Departmenti Special
Prioritetet:
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1. Pérmbushja e planit te vecanta t€ punés, né té cilin do té prioritizohen léndét t& cilat do
té pérfundojné brenda vitit 2025 (detajet tjera planit i bashkangjitur);

2. Caktimi i seancave né€ bllok dhe zvogélimin e numrit t€ seancave t€ shtyra dhe (€
anuluara.

3. Ngritja e cilésis€ s&€ vendimmarrjes respektivisht zvogélimi i numrit t€ 1€ndéve té

kthyera né rigjykim;

Zbatimi né (€rési i sistemit SMIL gjaté trajtimit t€ 1éndés gjygésore;

Zbatimi 1 Planit Strategjik pér Prioritizimin e 1€éndéve dhe pérmirgsimin e qasjes né

drejtési 2022-2025;

Zbatimi i planit strategjik pér trajtimin e léndéve kundér korrupsionit;

Zbatimi 1 programit pér audio dhe video incizim t€ seancave n€ sallat e gjykimit,

Rritja e numrit t€ vendimeve té publikuara;

Aplikimi i Udhézuesit pér Politiké Ndéshkimore;

Y e

32 00 = en

Departamenti pér Krime (€ Rénda (DKR)
Prioritetet:

. Caktimi i seancave n€ bllok dhe zvogélimin e numrit t& seancave té€ shtyra dhe té

anuluara.

2. Ngritja e cilésis€ s€ vendimmarrjes respektivisht zvogélimi i numrit t€ 1éndéve (&
kthyera né rigjykim;

3. Zbatimi ng térési i sistemit SMIL gjaté trajtimit t& 1&ndés gjyqésore;

4. Zbatimi i Planit Strategjik p&r Prioritizimin e l&nd&ve dhe pérmirésimin e gasjes né
drejtési 2022-2025;

5. Zbatimi i planit strategjik pér trajtimin e l€nd€ve kundér korrupsionit;

6. Zbatimi i programit pér audio dhe video incizim t&€ seancave né sallat e gjykimit;

7. Ruritja e numrit t&€ vendimeve t& publikuara;

8. Aplikimi i Udh&zuesit pér Politiké Ndéshkimore;

Departamenti pér t¢ Mitur (DM)
Prioritetet e DM-sé

1. Zbatimi i Planit Strategjik pé€r Prioritizimin e 1éndéve dhe pérmir€simin e qasjes né
drejtési 2022-2025.

Zbatimi i seancave bllok

Sigurimi i njé mjedisi migé&sor dhe jo traumatizues gjaté gjykimit

Zbatimi ng térési i sistemit SMIL gjaté trajtimit t& 1&éndés gjygésore

Zbatimi 1 programit pér audio dhe video incizim (€ seancave né sallat e gjykimit

i

Departamenti Pérgjithshény/Divizioni Penal ( DP)
Prioritetet:
1. Caktimi i seancave n& bllok dhe zvogélimin e numrit t&¢ seancave t€ shtyra dhe té
anuluara.
2. Ngritja e cilésisé s€ vendimmarrjes respektivisht zvogélimi i numrit t& 1éndéve t&
kthyera né rigjykim;
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Zbatimi né térési i sistemit SMIL gjaté trajtimit t€ 1€ndés gjyqgésore;

Zbatimi 1 Planit Strategjik pér Prioritizimin e léndéve dhe pérmirésimin e gasjes né
drejtési 2022-2025;

Zbatimi 1 planit strategjik pér trajtimin e léndéve kundér korrupsionit;

Zbatimi 1 programit pér audio dhe video incizim (€ seancave né sallat e gjykimit;
Rritja e numrit t&€ vendimeve t€ publikuara;

Aplikimi 1 Udhézuesit pér Politiké Ndéshkimore;

Divizioni Civil (DC)
Prioritetet:

L.

N oey s e

Zbatimi 1 Planit Strategjik pér Prioritizimin e 1éndéve dhe pé€rmirésimin e gasjes né
drejtési 2022-2025, trajtimi me kohé i 1€ndéve qé ligji iu jep prioritet, [Endéve t&
vjetra dhe 1€ndéve t€ kthyera né€ rigjykim.

Ngritja e cilésisé sé vendimmarrjes respektivisht zvogélimi i numrit t& 1&ndéve té
kthyera né rigjykim;

Reduktimi i léndéve t€ vjetra

Zbatimi né (€rési 1 sistemit SMIL gjaté trajtimit t& 1€ndés gjygésore;

Rritja e numrit t& vendimeve t&€ publikuara;

Planifikimi i seancave dhe zvogélimi i numrit (& seancave (€ shtyera dhe t&€ anuluara;
Zbatimi 1 planit te vegante per trajtimin e lendeve g€ lindin nga kontrata kolektive.

Divizioni pér Kundérvajtje

Prioritet:
1. Zgjidhja e nj& numri mé t& madh té€ 1€ndéve, duke parandaluar parashkrimin e
léndéve;
2. Zvogélimi 1 numrit t& 1&ndéve t&€ pazgjidhura pérmes optimizimit t&€ procedurave;
3. Rritja e numrit t&€ vendimeve t& publikuara;
4. Planifikimi i seancave dhe zvogélimi i numrit t& seancave t€ shtyera dhe t& anuluara;
5. Pérdorimi ng térési 1 sistemit SMIL

Departamenti Administratiy
Prioritetet:

k.

)

b

Zbatimi i Planit Strategjik pér Prioritizimin e 1éndéve dhe pé€rmirésimin e gasjes né
drejtési 2022-2025, trajtimi me kohé i 1&€ndéve g¢ ligji iu jep prioritet, 1éndéve (€
vjetra dhe léndéve t€ kthyera né rigjykim.

Ngritja e cilésis€ s¢ vendimmarrjes respektivisht zvogélimi i numrit (€ 1€ndéve (€
kthyera né€ rigjykim;

Reduktimi i léndéve (€ vjetra

Zbatimi né t€rési i sistemit SMIL gjaté trajtimit t& 1€ndés gjyqésore;

Rritja e numrit t€ vendimeve t& publikuara;
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6. Planifikimi i seancave dhe zvogélimi i numrit té seancave té shtyera dhe té anuluara;

Pércaktimi 1 objektivave dhe pérgjegjésive (€ 1€ punésuarve brenda

administratés sé gjykatés pér € siguruar efikasitet né puné

TE gjith€ punonjésit si mé larté do kujdesen g€ pa vonesé dhe me pérgjegjési ti kryejné detyrat
e veta duke u kujdesur qé gjaté pranimit 1éndét duhet t€ regjistrohen né& SMIL né pérputhje me
Rregullorén pér Organizimin e Brendshém té€ Gjykatave, Rregulloren pér Pérdorimin e sistemit
SMIL dhe me Protokolin e Iévizjes s€ 1éndéve.

Kujdes i vecanté do ti kushtohet veprimeve qé sigurojné se lénda fizike dhe ajo elektronike
duhet t€ kené p€rmbajtjen e njéjté e cila realizohet duke pranuar, skanuar dhe regjistruar né
SMIL secilin dokument apo shkresé t& pranuar.

Duke filluar nga Janari i vitit 2025 e tutje vendimet me t€ cilat pérfundohet procedura
gjyqésore, né t€ gjitha departamentet né kuadér t€ Gjykatés Themelore t& Prishtings do té
ckspedohen nga zyrtarét ligjor 1€ gjyqtaréve t& caktuar por fleté kthesat si déshmi e ekspedimit
t€ vendimeve do t€ pranohen nga referenti pérkatés i gjyqtarit té caktuar sipas tabelés mé larté.

Procedura e dérgimit té léndéve né gjykatat e instancave mé té larta sipas mjeteve t€ goditjes
duhet t& jeté ekspeditive, praktikisht secila ankesé e pranuar duhet menjéheré t€ hyj né puné
dhe t& procedohet pa shkaktuar asnjé vonesg.

Dérgimi i 1éndéve né shkallét mé t€ larta sipas mjetit t& ankimimit do té€ kryhet nga veté
referentét q€ kané pérgatitur 1éndén, kjo pér dallim nga vitet paraprake kur ankesat fizikisht
jané€ dérguar nga zyra e fleté dorézuesve.

Ekzekutimi i vendimeve gjyqésore
Zyra e ekzekutimeve penale

Ekzekutimet e Vendimeve gjygésore né 1€mine penale gjaté vitit 2025 do t& kryhen nga kat&r
(4) referent, né pérbérje prej Ganimete Krasniqi®, Arianit Mahmutaj, Blerta Rashiti dhe Fahrije
Beha®,

Kjo zyr€ edhe pse ka arrit njé stabilitet t€ mire gjykata né fokus ka pérmiré€simin edhe mé tutje
t€ shérbimeve t€ vitin 2025 pas shtimit (€ numrit (€ zyrtaréve (€ angazhuar né kété zyré.

Synim i gjykatés &shté g€ t& arrihet g& né vitin 2025 secila 1&€ndé sapo té pranohet né€ zyré
menjéher€ té fillohet procedura e ekzekutimit duke u ndérmarré t& gjitha veprimet gé jan€ ng
funksion té ekzekutimit t€ atij vendimi.

Zyra e ekzekutimit t€ vendimeve civile

Kjo zyré pérb&het aktualisht nga gjashté referent si né vijim: Florim Hasani, Naim Rrustemi,
Enver Alushani, Besim Spahiu, Fatmir Ramadani dhe Baki Rrahmani.

* Ganimete Krasnigi me pozité &shté sekretare juridike por ushtron pozitén e referentes.
& Fahrije Beha me pozité &shté sekretare juridike por ushtron pozitén e referentes.
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Z. Florim Hasani mban pozitén e UD udh&heqgsit t& Zyrés s& Menaxhimit t& Léndéve ndérsa
Z. Naim Rrustemi gjithashtu me vendim t€ SKGJK krahas pozités referent ushtron edhe
detyrén e Mbikéqyrésit t€ Sektorit pér Ekzekutim dhe Arkivim.

Referentét Fatmir Ramadani dhe Baki Rrahmani jané me masé suspendimi.
Zyra e ekzekutimit té vendimeve té kundérvajtjes

Jang t& caktuara tre (3) referente t& cilat do t& veprojné né funksion t& ekzekutimit t& té gjitha
vendimeve gé jané té plotfugishme né€ [€mine e kundérvajtjes.

Ekzekutimi i vendimeve t€ kund€rvajtjes kryhet nga tri (3) referente, ato jané Elhame Krasniqi,
Advije Zena dhe Bahrije Krasnigi’, & cilat do jené pérgjegjése pér zbatimin e t& gjitha
procedurave ligjore g€ mundésojné shkallg & larté (& ekzekutimit té€ vendimeve né 1éminé e
kundgrvajtjes.

Respektimi i afateve pér dérgimin e 1€ndéve né& gjykatén e shkallds s¢ dyté dhe t& treté, si dhe
ekzekutimi me kohé i vendimeve gjygésore & formés s¢ preré, duke pérfshiré edhe

vendimeve gjygésore nga lémia e kundérvajijes.

Duke marré parasysh t& lartcekurat, ku €sht€ shtuar numri i referentéve né kéto dy segmente
me qéllim té pérmirésimit t€ gjendjes dhe eliminimit té sfidave t€ paraqitura, pritet gé gjaté
vitit 2025 (€ respektohet afati pér dérgimin e léndéve n€ gjykatén e shkallés sé dyté, si dhe
ekzekutimi me kohé i vendimeve gjyqésore t€ formés sé preré. Referentét né kéto dy 1€mi do
t€ monitorohen né baza mujore nga ana e Administratorit t& Gjykatés, i cili do t€ raportojé pér
ecuring te Kryetarja e Gjykatés.

Pércaktimi 1 kalendarit vjetor (¢ mbledhjeve t€ kolegjiumit t& gjyqturéve té gjykatés,
givqtaréve t€ degés dhe bashképunétoréve

Kryetarja e gjykatés do t€ mbajé takime t€ rregullta me gjyqtarét mbikéqyres, gjyqtarét,
administratorin e gjykatés dhe ndihmé&s administratorét e gjykatés pér t& diskutuar menaxhimin
dhe koordinimin e punéve t€ gjykatés themelore dhe degéve t&€ saj, varésisht nevojés s&
paraqitur dhe kérkesave lidhur me menaxhimin, organizimin dhe funksionimin e gjykatés.

NE bazé (€ Rregullores pér Organizimin e Brendshém (€ Gjykatave t€ Republikés s¢ Kosovés
X/2024, njé heré n& 3(tre) muaj por jo ditén e fundit t€ punés s€ muajit té treté do té mbahen
kolegjiumet me gjyqtarét e gjykatés pér (€ diskutuar né lidhje me administrimin e gjykatés, pér
(€ shqyrtuar organizimin e punés, rezultatet e arritura né€ gjykaté dhe pér (' trajtuar problemet
dhe sfidat e punés.

Nénkryetarja e Gjykatés dhe Administratori 1 Gjykatés do t&€ mbajné takime t& rregullta edhe
me bashké&punétorét dhe stafin administrativ, sipas nevojés sé paraqgitur dhe kérkesave nga t&
njéjtit pér adresim t&€ problemeve a po sfidave.

" Bahrije Krasnigi me pozité éshté sekretare juridike por ushtron pozitén e referentes.
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Zbatimi i Programit SMIL pér Regjistrimin e léndéve, caktimin e seancave,
vendosjen ¢ akteve procedurale si dhe akteve finale, duke siguruar Kualitet € 1€
dhénave. respektivisht pérputhje té ploté té dosjes fizike me dosjen elektronike,
evitimi i shtyrjes dhe anulimit t€ scancave (& planitikuara dhe hartimi i raporteve

pér numrin ¢ scancave (& mbajtura, seancave (€ shtyera dhe seancave té€ anuluara.

Né vazhdimési nga gjyqtarét €shté kérkuar dhe do t€é kérkohet pérdorimi i sistemit SMIL, me
¢ rast gjaté vitit 2025 &shté vendosur monitorimi i disa segmenteve t€ pérdorimit té sistemit
SMIL nga ana e gjyqtaréve, pér ¢ka do t&€ angazhohet zyrtarja pér statistika me asistimin ¢ zv.
Administratores s€ Gjykatés € né€ baza mujore t€ nxjerré numrin e seancave (€ caktuara nga
ana e gjyqtaréve, nése (€ njéjtat jané t&€ caktuara pérmes sistemit SMIL, nése seancat jané shtyré
a po anuluar pé€rmes sistemit SMIL, si dhe nése &shté pércaktuar arsyeja ¢ shtyrjes a po
anulimit. N&é bazgé té raporteve, Kryetarja e Gjykat€s do (€ raportoj pér secilin gjyqtaré né
vecanti pér pérdorimin e sistemit SMIL. Sipas pércaktimit t¢ punéve mé larté, referentét dhe
zyrtarét ligjor do t&€ monitorohen nga ana ¢ Administratorit dhe zv. Administratores sé
Gjykatés, pér pérdorimin e sistemit SMIL.

Zbatimi 1 Evidencés Penale, duke siguruar vendosje (€ drejté dhe brenda
afateve, né pajtim t¢é ploté me aktin gjyqésor

Gjaté vitit 2025 do t€ zbatohet né té€rési Rregullorja nr. X/2024 Pér Evidencén Penale né
Republikén e Kosovés. NE zyrén e evidencés penale brenda Gjykatés Themelore né Prishting
jang caktuar dy referentg, t& cilét jané liruar nga t€ gjitha detyrat e tjera dhe detyra e tyre
ekskluzivisht do t€ jeté vendosja e drejté, pa gabime dhe brenda afateve t& vendimeve né SQEP.
Krahas dénimeve kryesore, €shté paraparé se né sistemin e evidencés penale té vendosen edhe
dénimet plotésuese t€ parapara me Kodin Penal t€ Republikés s¢ Kosovés, duke pérfshiré edhe
dénimet sipas ploté€sim Kodit t& ri penal. N& baza ditore referent&t do t&€ monitorohen pér punén

e tyre.

Kalendari 1 mbajtjes s€ seancave efektive(bllok) pér (€ trajtuar 1éndét me
efikasitet

Gjaté vitit 2025 do t& zbatohet n& térési caktimi i seancave bllok né Departamentin Special dhe
Departamentin pér Krime t€ Rénda. Kryetarja e Gjykatés p&rmes mbikéqyrésve t&
departamenteve do t&€ mbikéqyr zbatimin e caktimit.

Zbatimi i programit pér audio dhe video incizim t€ seancave né sallat ¢ gjykimit
né fushén penale

NE (€rési do 1€ zbatohet Rregullorja pér zbatimin e programit audio dhe video-incizim t&
seancave né sallat e gjykimit. Monitorimi i zbatimit té késaj rregullore do té béhet nga ana e
Mbikéqyrésve té Departamenteve té cilét do &€ kené obligim g€ né baza mujore t€ raportojné
te Kryetarja e Gjykatés né lidhje me pérdorimin e kétyre pajisjeve nga ana e gjyqtaréve.
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Shirytézimi i sallave (€ gjykimit né rastet penale

Gjyqtarét jané t€ obliguar qg t& shirytézojné sallat e gjykimit dhe seancat gjyqé&sore t&€ mbahen
né sallat e gjykimit, pérve¢ né raste t€ tjera specifike me arsyetim paraprak te Kryetarja e
Gjykatés.

Publikimi 1 akteve gjyqgésore meritore, ¢ (€ cilat nuk kané kufizime pér publikim

Gjyqtarét sé€ bashku me stafin e zyrés do té¢ mbahen pérgjegjés pér publikim t& vendimeve

vendimeve né éeb-portalin e Gjykatés.

Zbatimi i planit (¢ trajnimeve nga bashképunétorét dhe administrata

Gjykata Themelore né Prishting dhe degé éshté né rrugé t& miré né pérfundimin e trajnimeve
né modulin penal dhe civil pér bashképunétorét profesional, bazuar né Rregulloren e KGIK-sé
per trajnimin e t€ punésuarve né administratén e sistemit gjyqésor, ku gjaté vitit 2025 pritet té
pérfundohen trajnimet nga kéto dy module pér t& gjithé bashképunétorét. Ndérsa, po ashtu éshté
duke u punuar edhe né mbajtjen e trajnimit pér zyrtarét dhe referentét, ku gjaté vitit 2025
synohet g€ kéto trajnime t€ pérfundohen nga té gjithé stafi, varésisht edhe numrit t€ trajnimeve
t€ organizuara nga Akademia e Drejtésisé. Kryetarja e Gjykatés dhe Administratori do (€ jeng
né pércjellje dhe né komunikim t€ vazhdueshém me Akademiné e Drejtésisé.

Vlerésimi 1 pérformancés s& punés pér bashképunétorét dhe zyrtarél e

administratés

N& periudhén 01-31 Janar 2025 Kryetarja e Gjykatés do t€ kérkoj nga Administratori i Gjykatés
dhe gjyqtarét formularét pér vlerésimin e pérformancés s¢ bashképunétoréve pér vitin 2024
bazuar né Rregulloren pér statusin dhe (€ drejtat e bashképunétorit profesional. Origjinali i
formularit do t€ 1 dorézohet bashképunétorit profesional ndérsa njé kopje do té dorézohet te
Zyra e Personelit.

Po ashtu, n€ bazé t€ raporteve mujore, Kryetarja e Gjykatés do té béjé né vazhdimési vlergsime
pér punén e bashk&punétoréve, ku té gjeturat do ti diskutoj né kolegjiumet e pérbashkéta dhe
po ashtu né raportet 3(tre) mujore do té raportoj pér arritjen e normés pér bashképunétorét,

Gjaté vitit 2025, mbikéqyrésit e drejtpérdrejté do té béjné vlerésimin e pérformancés pér
népunésit sipas Rregullores Nr. 10/2024 pér Vlerésimin e Rezultateve né puné pér nénpunésit
né Administratén e Sistemit Gjygésor, vlerésim i cili do t& pérfshijé planifikimin dhe
organizimin, iniciativén dhe kreativitetin, komunikim dhe pérfaqésimin, efektivitetin né puné,
respektimin (€ orarit t€ punés etj. Vlerésimi do té béhet pér periudhén 1 vjecare dhe do t&
kryhet deri n€ ditén e fundit t&€ muajit Shkurt 2026.

Varésisht vlerésimit té pérformancés, Kryetarja e Gjykatés sé bashku me Administratorin do
t€ béjné organizimin dhe 1€vizjen e stafit, me géllim t€ efikasitetit dhe funksionimit.
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Zbatimi 1 ploté 1 legjislacionit pér respektimin ¢ gjuh&ve zyrtare edhe me rastin
¢ mbajyjes s€ seancave gjygésore, trajimit (€ léndéve si dhe adresimit € akleve
glygésore

Gjykata Themelore né Prishtingé edhe gjaté vitit 2025 do t€ zotohet né respektimin e
legjislacionit pér respektimin e gjuh&ve zyrtare, si me rastin e mbajtjes s€ seancave ashtu edhe
me pérkthimin e shkresave. Zyra e Pérkthimeve né Gjykatén Themelore né Prishtingé ka
mungesa t€ theksuara t€ pérkthyesve, andaj gjaté kétij viti planifikohet g€ t& krijohet nj& trup e
pérkthyesve e cila do t€ shérbejé vetém pér Departamentin Special t¢ GITHP-s¢€, duke marré
parasysh se n€ até departament pér shkak (€ léndéve dhe réndésisé €shté paragitur nevoja mé e
madhe pér pérkthyes.

Zbatumi 1 akteve (€ KGIK-s¢ lidhur me organizimin ¢ brendshém dhe
menaxhimin e punés s¢ gjykatave, pérformancén ¢ gjykatave, si dhe normén e
punés s¢ gjygtaréve.

Gjykata Themelore né Prishting mbetet e pérkushtuar né zbatimin e ploté té€ Rregullores X/2024
pér Organizimin dhe Veprimtariné e Brendshme té Gjykatave té Republikés sé Kosovés. Gjaté
vitit 2025 né vazhdimési nga Kryetari i Gjykatés do t€ mbikéqyret zbatimi i segmenteve kyce
t€ parapara né kété Rregullore, si dhe nga Administratori i Gjykatés do té kérkohet raport né
lidhje me zbatimin e késaj rregullore nga stafi administrativ.

Kryetarja e Gjykatés duke u bazuar né nenin 22 t&€ Rregullores p&r Normén e Gjyqtaréve e do
ta monitoroj n€ baza mujore normén e gjyqtaréve. N lidhje me realizimin e normés do t&
diskutoj me gjyqtarét individualisht a po né kolegjiume dhe né ¢do rast do t&€ merre masa pér
t& ndihmuar né realizimin e normés, né ato raste kur ekziston mundésia. Né ¢do rast tjetér, pér
L€ gjeturat do t€ njoftoj Késhillin Gjygésor t& Kosovés.

Plani pér Drejtési Procedurale né Gjykata

Gjaté vitit 2025 né Gjykatén Themelore né& Prishting€ do t&€ pérfundoj projekti pér drejtési
procedurale i financuar nga USAID, sipas planit t& veprimit t&€ punuar nga grupi punues né
kuadeér t&€ Gjykatés Themelore né Prishting. Po ashtu, gjaté vitit 2025 duke marré parasysh se
€shté vitit 1 fundit i kétij projekti, né bashk&punim me zyrtarét e projektit do té& parashihen edhe
disa punime q& mund t& pérfundohen gjaté kétij viti, me qéllim t& pérmirésimit t& shérbimeve
ndaj gytetarit.

Zbatimi 1 udhézuesit pér politikén ndéshkimore me qéllim t€ krijimit té praktikés
s¢ uniformitetit né shqgiptimin e dénimeve brenda sistemit gjygésor

Gjykata Themelore ng Prishting gjaté vitit 2025 do té mbetet e pérkushtuar né zbatimin e
udhézuesit pér politikén ndéshkimore tash s fundi té reviduar nga Gjykata Supreme. Né
kolegjiumet e mbajtura do t& kérkoj vazhdimisht nga gjyqtarét zbatimin e udhézuesit dhe do té
kérkojé nga Késhilli Gjygésor i Kosovés takime t& pérbashkéta me Gjykatén e Apelit, né
ményré qé t&€ mund&sohet zbatimi mé i miré i kétij udhézuesi.

Grupi 1 punés pér shqyrtim paraprak € léndéve civile
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Me géllim té€ shqyrtimit t€ hershem t€ padive né l1émin civile, do té punoj njé grup prej sé paku
tre zyrtareve.

Zbatimi 1 udhézuesit pér referimin ¢ rasteve né proceduré (8 ndérmjetésimit si

el alternatty piér zondhien o wdGve

Duke vepruar sipas protokollit pér referimin e rasteve né ndérmjetésim e nxjerré nga KGJK me
mbéshtetjen e USAID-it, Gjykata Themelore né Prishtingé ngé bashképunim me projektin
pérkatés do té b&jé pérpjekje né rritjen e numrit t& zyrtaréve gé do té mbéshtesin zyrén ¢
ndérmjet€simit né Gjykatén Themelore né Prishting, si dhe do t€ angazhoj njé zyrtar dhe
bashképunétor né kété€ zyre me qgéllim t€ zbatimit sa mé (&€ miré t€ udhézuesit pér referimin ¢
rasteve né ndérmjetésim.

Nga gjyqtarét né ¢do fazé dhe gjate trajtimit te lendeve do t& kérkohet q& t& bgjné pérpjekje qe
te aplikojné procedurat e zgjidhjes alternative te mosmarréveshjeve, ne vecanti t& tentohet
zgjidhja e ¢éshtjeve pérmes procedurés se ndérmjetésimit. Gjaté vitit 2025, synojmé rritjen e
numrit t€ léndéve (€ referuara né ndérmjet€sim, me pajtimin e paléve dhe bazuar né
legjislacionin né fugi.

Hartimi 1 planit p&€r monitorimin e pungs s& gjyqtaréve, bashképunétoréve dhe
administratés nga Kryetari i Gjykatés

Bazuar né Aktet e KGJK-sé dhe tash sé fundi Rregullores X/24 pér Organizimin dhe
Veprimtariné e Brendshme t€ Gjykatave té Republikés s&€ Kosovés, Kryetarja e Gjykatés ¢do
muaj do € vazhdoj € kérkoj nga Zyrtarja pér Statistika normén e punés sé gjyqtaréve dhe
normén e punés pér bashképunétor profesional, sipas formularit t&¢ miratuar nga KGJK.

NE raportet periodike 3(tre) mujore do t€ bashkéngjitet njé pjesé e veganté si pjesé e raportit qé
do t& pérfshijé t& dhénat e mbledhura.

Hartimi i raporteve periodike pér KGIK-né bazuar né rezultatet e treguara, si
dhe slidat eventuale (€ paraqitura gjaté punés brenda gjykatés

Kryetarja e Gjykatés para Késhillit Gjyqésor té Kosovés ¢cdo 3(tre)muaj do t& dorézoj raportin
e punés pér rezullatet e treguara dhe sfidat e paraqitura né Gjykatén Themelore né Prishtingé
dhe deggé.

Hartimi i raporteve lidhur me zbatimin e rekomandimeve 1€ pranuara nga NJIGJ
Gjykata Themelore né Prishting ka krijuar njé formé té raporteve né lidhje me zbatimin e
rekomandimeve t€ pranuara nga Njésia pér Inspektim Gjyqésor, i cili raport pérmban:

- Pérmbledhjen e rekomandimeve
- Statusin e zhatimit

- Veprimet e ndérmarra

- Pengesat dhe Sfidat

- Propozimet pér Pérmirésim

Raportet do té€ dérgohen né Késhillin Gjygésor t&¢ Kosovés, si pjesé pérbérése e raportit
periodik.
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Hartimi i raporteve ¢ dalin nga monitorimet e realizuara nga organizatat
ndérkombétare dhe vendore e (& cilat ndérlidhen me punén e gjykatés si dhe

planeve pér adresim (& rekomandimeve nga KGJIK

Gjykata Themelore né Prishtiné ka krijuar njé formé té raporteve né lidhje me zbatimin e
rekomandimeve qé dalin nga monitorimet e realizuara nga organizatat ndérkombétare dhe
vendore, e i cili raport do t& pérmbajé:

- Pérmbledhje e monitorimeve
-T¢€ gjeturat kryesore

~Analiza e ndikimit

- Plani pér adresimin e gjetjeve

Raportet ng lidhje me zbatimin e monitorimeve do t& dérgohen né Késhillin Gjygésor (&
Kosovés, si pjesé pérbérése e raportit periodik.

Hartimi i raporteve pér numrin ¢ scancave ¢ mbajtura, seancave (& shiyera dhe
seancave t€ anuluara

Gjykata Themelore né Prishtiné ka krijuar njé formé té raportit né lidhje me numrin e seancave
t€ mbajtura, t& shtyera dhe (€ anuluara, ku raporti do pérpilohet pér ¢do muaj nga Zyrtarja pér
Statisika dhe do té pérmbajé:

- Mbledhjen e té dhénave
-Analizé statisikore
-Arsyet pér shtyrje/anulim
-Masat pér zvogélim

Zbatimi 1 Planit Strategjik pér Pérmirésimin ¢ Qasjes né Drejlési 2023-2025,
Planit Strategjik pér trajtimin ¢ léndéve kundér korrupsionit dhe Plani Strategjik
pér Komunikim me Media '

Kryetari i Gjykatés do t& sigurojé mbikéqyrje t& pérditshme gjyqésore dhe menaxheriale né
zbatimin e planit strategjik pér pérmirésimin e gasjes né drejtési. Qéllimi i kétij plani strategjik
€shté paragitja e njé vizioni t& pérgjithshém strategjik pér adresimin dhe zgjidhjen e léndéve t&
cilat jané me prioritet, pérfshiré léndét q¢ jané kthyer né rigjykim, léndét & cilat jané t&
prioritetit t€ larté né bazé t& ligjeve pérkatése, léndét t& vilat jané punuar né gjykata dhe ka
kaluar dy vite pér t& cilat nuk ka filluar trajtimi i tyre, si dhe léndét e tjera pér (€ cilat duhet
ndérmarré veprime t& pérshpejtuara.

Po ashtu, sipas kérkesés s& Komisionit pér Monitorimin e Zbatimit t& Planit Strategjik pér
trajtimin e [€ndéve kundér korrupsionit ¢do 3 muaj do té nxjerré statistika té veganta né lidhje
me trajtimin e kétyre léndéve dhe né ¢do kolegjium té mbaijtur do t& diskutoj té gjeturat.Gjykata
Themelore né Prishting edhe gjaté vitit 2025 do ¢ mbetet e pérkushtuar n& zbatimin e
rregulloreve t& nxjerra nga Késhilli Gjyqésor i Kosovés.
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Plotésimi i Pozitave t¢ lira né Administratén e Gjykatés Themelore né Prishtiné
pér Vitin 2025

Plotésimi i pozitave ¢ lira pér gjykatén &hté e domosdoshme nga qé ka ndikim té
drejtpérdrejté né efikasitetin dhe produktivitetin né puné.

Sa i pérket pozitave t& referentéve tani mé pozitat kryesisht jané plotésuar dhe natyrisht qé
pérgjaté vitit 2025 pritet q& té vérehet impakli i tyre, duke ngritur performancén dhe efikasitetin
e gjykatés por edhe llogaridhénien.

Aktualisht pozita t€ lira (€ cilat duhet t& plotésohen pérgjaté vitit 2025 jané:
. 1 (nj€) Udhé&heqés i Zyrés pér Mbéshtetje Juridike;
o 2 (dy) Bashk&punétoré Professional;

. 12 (dymbédhjeté) Zyrtar Ligjor;

. 1 (nj€) Zyrtar pér Logjistiké;
. I (nj€) Referent;

. 2 (dy) Arkétaré;

. 1 (nj€) Zyrtar pér pérkthime;
. 8 (teté)Fleté dorézues;

° 1 (njé) Depoist;

Gjithsejté pozita € lira jang 33, pa pérfshiré pozitat e lira t& rojeve & sigurimit pér faktin se
strategjia ¢ SKGJK &shté qé siguria kryesisht (& mbikéqyret pérmes Dhomés s& Monitorimit e
cila &shté rregulluar né Objektin A t& Pallatit t& Drejtésisé.

Kryetarja e Gjykatés Thdmelore né Prishting
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Synimet e Gjykatés né realizmin e objektivave qé dalin nga plani i punés

Minimumi i caktuar nga
KGJK

Synimi i caktuar nga Gjykata

Reduktimi i Iéndéve sipas planit
strategjik per qasje ne drejtési
2022-2025

20%

30%

II

Reduktimi i Iéndéve te vjetra

20%

20%

1.

Realizimi i normés se punés sé
gjyqtaréve

100%

100 %

Realizimi 1 normés se punés sé
bashk&punétoréve profesional

100%

100 %

Ngritja e cilésisé se
vendimmarrjes  respektivisht
zvogélimi i numrit te léndéve &

kthyera né rigjykim

20%

50%

VL

Rritja e numrit té¢ vendimeve té
publikuara

30%

80%

VIIL

Rritja e numrit t& seancave bllok
né trajtimin e [éndeve

30%

50%

VIIL

Planifikimi 1 seancave dhe
zvogélimit t€ numrit té seancave
té shtyra dhe t&€ anuluara

20%

40%

Rritja e kualitetitit t& t¢ dhénave
né raport me regjistrimin e
1€ndéve e deri né pérfundim t&
léndéve  duke harmonizuar
dosjen elektronike me dosjen
fizike me t&é gjitha veprimet
procedurale te ndérmarra

95%

95%

Vendosja ¢ drejté e vendimeve
giygésore né regjistrin e
Evidencés Penale

100%

100%

Zbatimi 1 planit pér drejtési
procedurale

100 %

100%

XIIL.

Regjistrimi i ploté i & gjitha
léndéve né arkiv

100%

100%
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